P.69.V.τὸν] καὶ τὸν αἴλιν ὁρέσθαπεις οὐδὲ, &c. Ita legitur in utroque exemplari: contra quorū fidem non dubitem reponere ὅλη pro ἄλη aut certè hoc post illud addere: ut sit ἄλη ὅλη ὁρέσθαπεις. & ita malim: nimurum enim & balsamum & casia ὅλης nomine comprehendetur. Itidē. antè dixit φύαι ὁρέσθαπεις. Eodem modo & apud Strabonem comperi post ἄλη omissum fuisse hoc ipsum nomē ὅλη, lib. x v 11, ubi legitur, ξύλων οὐδε μονί καταμεμιγένων, οὐδὲ ἄλης οὐδε μονίς. quum legendum sit, ὅτι ἄλης ὅλης οὐδε μονίς. Sed & apud Athenæum locum quendam ubi hæc duo nomina coniunxerat, in Aldina editione mendosum reperio.

V.Θωρῆς] Malim Ἀπλαίειν quād Ἀπλαίειν.

P.71.V.μῶρπες] θηφορᾶς legitur in ambobus exemplaribus: quibus tamen ego repugnans, audacter responso θηφορεῖς.

P.72.V.τὸν] Pro αἰαπόπδος alterū exēpliar habet hīc αἰαπόπδος. at pag. 74 habes primū αἰαπόπων, deinde αἰαπόπδος, postremo αἰαπόπων, ex consensu utriusque

vtriusque quibus & ego assentiri volui.

V. καὶ καθόλου τοις ἀλλα πλούτοις. Τοῦτος  
παρ' αὐτῷ τῷ ἀλλα πλούτῳ. Fortasse legendum nō πα-  
ρεῖ τῷ ἀλλα πλούτῳ. & paulo post αἴπαγε λεταὶ pro  
έπαγέ λεταὶ. Nec multo post, βεπόντων pro βεφόντων.

P.73. V. λαζησ] ποσδῶν est in exemplaribus: pro  
quo à me repositum fuit ποσδῶν.

P.76. V. μὴν] τοις ἀλλα &c. Mihi suspectum est  
hoc ἀλλα.

V. φυγεῖν] Μάτειδος malim quam Μάτειος.

V. σῶν] εἴτε καὶ Ωχροῖς. Vide suprà apud Ctesiam,  
pag. 15.

P.78. V. δων] καὶ μετὰ χρόνον, &c. Videtur deesse π-  
λυτᾶ aut ἐπελεύθησε.

V. τρεχότ.] Rectius δημοκραπιώτεροι quam δη-  
μοκραπιώτατον.

P.80. V. π., Κεφ. 7. Nisi hic ponenda sit parenthe-  
sis quam posui, non video quomodo intelligi possit  
hic locus.

V. μὴν] Αμαζην. Sic in ambobus exemplari-  
bus hic & aliis omnibus in locis, per i. vno tātūm in  
loco, videlicet pag. sequente, Αμαζην scriptum ha-  
bent, quam διφορεῖται in hoc & in aliis nōnullis no-  
minibus consultò retinui: non ignorans Αμαζην  
quam Αμάζην, rectius scribi.

P.83. V. Αρετών] Ut hic ex cōsensu vtriusque exē-  
plaris impressi Hερκλείτοι, ita etiam ambobus con-  
sentientibus pag. sequente, Ηερκλείδη. quanuis de v-  
no eodēmq; agi scirem, & ad vnam scripturā magis  
quam ad alteram(vtpote magis testatam) inclinarē.

V. δεσάτη] δεσμοτείω. Fortasse καὶ τὸ δεσμωτη-  
εῖω, aut δισμωτείω τὸ, &c. Alibi tamen ita reperiuntur  
apud hunc male inter se connexæ sententiae, eius  
forsitan qui ex eo descripsit, culpa.

P.84.V. καπακοπῆναι] Malim ἀπό της καπακισάνδρου.

V. προι] αὐτὸν μὴ ἐκχωρεῖν. Legitur in altero codice μὴ pro μὴ. Vnde diligenter verū esse quod dixi, corrigens locum quendam ex pag. huius voluminis 66 apud Agatharchidem. nam ut illic μὴ pro μὴ erat in utroque exemplari, ita hic μὴ pro μὴ, sed in altero duntaxat.

V. Τις] Videtur deesse verbū ἡλπίζοντας aut οὐδέκτον post εἰσέριπτον.

P.85.V. ωραῖς] καρῶν Σέλθυε. καρῶν δὲ οἱ ιχυρότερος αἰχμῇ διαριζόντες. Scribere malim ex Plutarcho καρῶν. & vera hæc scriptura videtur esse: nam καρῶν esset genitius à nominativo καρές. Plutarchi locus in Aphorismatis est hic, Βεγαίσας εἴη τὸ τοῦ θύρας γαστός εἰς δὲ λαπεῖς μωροπλάσιος εἴχει τούτου καρέροντας.

P.88.V. οὐδέ τις τὸ θυνιακῆς. Sic legitur hic in utroque exemplari: alibi βιθυνιακῆς. Sed audi quid dicat Claudio, Thyni Thraces erant, quæ nūc Bithynia fertur. Aliter tamen cum alii, tum Plinius.

P.91.V. δίγματη.] Pro καρί videtur legendum ei καρί. nam cum particula καρί, huius loci sensus esset, Et irritus eorum fuisse conatus. imperfecta manente sententia. solet enim sequi ei μὴ aut tale quid post hanc particulam ita positam.

V. οὐδετέρων] Pro τῷ οὐδεκατετάκινῳ. τῷ Γαλαπάνῳ. quam scripturam, ni fallor, sequi debemus.

P.92.V. μᾶοι] εἰ μὴ Κάμιλος Βηθιζογήσας, &c. Mendici mihi suspectus est hic locus.

P.93.V. ετλῆς] Videtur abundare μὴ ante εἴη ποντον. In uno exemplari scriptum est φιλοφρονούμενοι, in altero φιλοφρόνου μὴ, vbi etiam satis manifesto errore φιλοφρόνου pro φιλόφρονος positum est. quid si φιλοφρονούμενος legendum sit?

V. πως] Pro οὐδεκατετάκινῳ τῷ οὐδεκατετάκινῳ. Malim

νέφελος τῷ, ut dicebatur, ἀθλαῖστη βουλῇ γέγονε.

P.97.V.άδε] Λουκίστον Ορπίστον. Scio Lucium esse non Λουκίστον, sed Λουκίστον. nihil tamen immuto. Græcis enim nomina Romana corrumpere per me licet. Sed de alia re te admoneo. pro χλιάδας legi in altero exēplari μεταάδας, profectò non sine impudenti hyperbole.

P.98.V.στ] Pro ὑπαπία legendum existimauis rim σύνταπται. ut autem dixit de Scipione, Συντίων συντηγές, σύνταπτες ρωμαῖσν. Scimus autem quantum sit inter Consulem & Proconsulem & Consularem ac Proconsularem dignitatem discriminis.

P.99.V.έρνος] Pro αὐτοπατωθῆσθαι στατηθῆ.

P.102.V.δριδε πλώ] δὲ ἐρμαῖον τὸν τεφέσοκλιστήν γηραμβόν. In altero codice χρήκησιν in locum τῆς τεφέκηπη.. At mihi neutrū placet, qui legendum existimo τεφέσοκλιστήν per i. quod nomen & alibi ita usurpatum legere me memini. Sic pag. sequente habes τὴν τὴν ἐν τηλεοπτικῷ σωματίστες ὅπλα ρωμαῖοις ἀποκλίνοντα.

P.104.V.έργοι] Pro γέγονες legendum puto γέγονεν. nam nec γέγονες per o video quomodo legi possit. quale enim illud erit ταῦτη ἡ πόλις ἔργον γέγονος, &c.

V.σέρος] Pro ἡ ω videtur legendum ἐν τῷ. Nisi dicamus ἡ ω τῷ, aut addito aut certe subauditio illo datiuo. neutrum placet.

P.105.P.πονπκοι] Pro αὐτῷ legendum puto αὐτόν.

V.τελεσκόλο] καὶ ταῦτη &c. Melius καὶ ἡ aut καὶ ταῦτη.

P.106.V.κόλου] Ut cohæreat oratio, ponendā putauerim ante πολύτεροι particulam ἐπει.

P.110.V.ράσοι] Legendum ράσιον, nisi comparatiuum gradum positui locum obtinere dicamus.

P.111.V.καὶ] αἱ ὄγδοηικοτα &c. Videtur addendum esse μέχει ante εἰδονικοτα. Fortasse & pro αἱ melius

legeretur ὥςτε.

P.113.V.ἀειον] αφερησόμενον αὐτῷ. Legendum puto autem.

P.115.V.τῶν] Pro κατέτη legendum videtur καθίσκει. Pro Τιγράνης profecto necesse fuerit legere Τιγράνης si scrues αὐτὸν pro ἐαυτῷ. Sin hoc mutare velis in αὐτὸν, Τιγράνης retinere poteris.

P.116.V.δὲ οὖτις περὶ τοῦ περὶ Λιχανοκέρπεω &c. In fine pag. præcedentis & circa finem huius habes Τιγράνηπετη, numero plurali, genere neutro: ea forma qua dicitur τὰ δρόγηνεππα, & τὰ καίσαρα, aliisque multat. Stephanus quoque tale ponit huius urbis nomen. Atqui vides hīc Λιχανοκέρπεω, præposito etiā articulo, qui nos possum esse hoc pro illo ne suspicari quidē sinit. Quid igitur dicemus? nimirum hoc nomen, ut multa alia, διθοζασθεῖσα.

V.ξάρθρος] Τιγράνης αὐτόν. Malim Τιγράνης αὐτόν.

DVO sunt præterea, lector, de quibus te admonitione volo: unum, quod ad nomina multa, in Cresce præsertim exemplaribus, διθοζασθεῖσα: Alterum autem, quod ad vocem ὀνομαζεῖ attinet. Exemplū huius διθοζασθεῖσα ponam ex multis unum, Πεπόσαι pag. 13. in uno codice cum scriptum, quum in altero scribatur cum n. Certè huius nominis & aliorum huiusmodi querere scripturam, nescio cuius laboris, immo vero nescio cuius curiositatis esset. Nam si tandem reperiretur (quod tamen nullo fieri modo posse credo) quid tale repertum commodi nobis afferre posset, non video. Unum tamē optabile foret, ut quo modo apud unum historicum nomen aliquod propriū scribitur, eodem apud alios quoque scriptum esset: ne erroris (ut saepe accidere videamus) diversa scriptura nobis occasionem præberet: dum quod de una ea-

démque persona dicitur, de diuersis dici existimamus. Sed illud qui fieri possit? Si tamē & hīc cōie&tura locum habere debet, credo, quo longiora sunt, eo magis Persicæ lingua characterem seruare nomina. scimus enim Persas, in suis denominādis, nequaquam id quod quidam dixit, curasse, ποίητα δένλοντι τῷ δένλοντι μονοσύμαλον, imò potius καὶ δουλονκαὶ δένλοντι εἰναι πολυσύμαλον ἐμακροσύμαλον. Quam rem vide-mus ut facetè Plautus etiam notet. Hęc igitur ratio videtur idonea ad probandū magis veram esse scri- pturam (duplex enim in hoc nomine reperitur) περδέδεις quām στερδέδεις, utpote longiore: eandémque in id genus alii esse debere rationem. Itidem in nonnullis nominibus, in quibus diuersa scriptura, nimirum & per ζ & per ξ, quae est per ξ meis autibus nescio quid Persicum magis sonat, ideoque magis mihi probatur. vt Ιξαλάτης quām Ιζαλάτης, sic Αρπ- Καρξαῖς quām Αριζαρξαῖς. nā etiam Αρξαῖς non Αρξαῖς dicitur. In nonnullis melioris exēplaris fidem vbiique sequutus sum. vt Σωθάρης vbiique nō Σωθάρης. Item Αμωπης non Αμωπης, quam Αρουνη à Dinone appellatam reperio, si quidem non mendosum est exemplar. De duplice autem scriptura Αρπ- ξέρξης & Αρταξέρξης non habeo quod dicam. Quin & ἐθνῶ in dubium vocari scriptura possit. Nam quos δέρβημας consensu vtriusque exemplaris appellatos hīc habes, Stephanus ait ipsum Cresiam appellasse δέρβηοις, ή περβησιοις. Sed & malè illic δέλβικης legitur pro δέρβηοις per ρ & vnū κ, prius. Alicubi certe exēplari alteri fidē audacter derogauit. vt in iis locis qui sūt pag. 7 & 8. habebat enim καρψηδονίων & καρψηδονίων pro χαλκηδονίων & χαλκηδονίων (cuiusmodi mē dū in hoc ipso nomine in aliorum authorū antigra-phis, vt Strabonis, mihi occurrit) quod exēplar etiā

male & graui cū errore permutatas nōnunquā habe  
bat nominū quorundā sedes. vt pag. 10. V. ex īrētāj  
in eo scriptum est Δαρεῖος vbi habes Αρπέξερξης, &  
Δαρεῖος vbi habes Αρπέξερξης. Nec in propriis nomi  
nibus tātūm, sed vbiique à partibus melioris (vt mihi  
quidē videbatur) ex īrētāj stare volui: in incertis, al  
terutrū sine delectu, sequutus sum: sed ita vt alterius  
quoque lectionem tibi adnotatam in fine libri dede  
rim, non in Ctesia solum, sed & in Agatharchide, &  
Memnone. Nam quod ad Appianum attinet, eius v  
nicum exemplar nancisci potui. Sed hoc addere  
oblitus erā, non esse quod in nonnullis & propriis &  
appellatiis nominibus, Ionici idiomatis termina  
tiones in his ex Ctesiā libris ἐκλογῆς reperiri mire  
ris, quum Ionica dialecto illos conscripsisse dicatur.  
quanquam, vt harum ἐκλογῶν testatur author, εὐτῆς  
ιδίκοις μάλων iāvīζει ἢ ἐν τῷ τρόποις.

Alterū autē quod te scire tua interesse existimo,  
hoc est. Ex Ctesiā scriptis hæc ita fuerunt excerpta,  
vt is qui excerpit, aliquādo verba ipsius sola posue  
rit: interdū autē, & sanè plurimūm, sua illis admixta  
nobis dederit, simul etiā in pauca & velut in arctū  
ea quæ ille latius ac fusius exposuerat, contrahens.  
Vt ro igitur potius an ἐκλογῶν ὅπιμος appellanda  
sint ea nomine, videamus. ὅπιμος appellationē da  
re solitos Græcos existimo iis quæ ex scriptore ali  
quo ita describūtur, vt primūm ordo idem qui apud  
cū est, seruetur: deinde verò ipsa etiā verba (quantū  
fieri potest) sed ex multis pauca, aut ex paucis paucis  
sima, retineantur. Eos autē locos qui ex aliquo autho  
ris libro hinc inde, prout visum est, sed αὐτοτεξέται  
scribuntur, ἐκλογῆς ab iis vocitari solitos fuisse arbit  
ror. Nec verò Athenæum cum alibi, tum verò vbi  
ἐκλογῆς δραμάτων ποισάμφος dicit, aliud hoc nomine

significare voluisse crediderim. Quo fit etiam ut iis  
quæ nouissimè in Germania editæ fuerunt posterio-  
rum Polybii librorum particulis, nequaquam δημο-  
πον, sed ἐκλογῶν imponendum fuisse nomen putem,  
& ita putem, ut affirmare audeam. Nam quin il-  
lic habeantur illa ipsa Polybii verba, mihi, qui locos  
aliquot ex iis à quodā Græco authore (ab Athenio,  
si bene memini) quales illuc sunt, ex Polybio citatos  
repererim: minime dubiū amplius esse possit. Sed  
quod ad hæc ex Ctesiæ libris excerpta attinet, quū,  
vti dixi, nōnunquā ipsa authoris verba & eū ipsum  
velut loquentem à nobis audiri faciat (vt pag. 31, τὸ δὲ  
ἀσπάζαντος, καὶ λιτόν ἐγώ ἔωρα, οἵον τῷ βοὸς καὶ τῷ  
εἶδος καὶ τῷ μέτρῳ) interdum verò, & multo frequen-  
tius idquidem, non μητικῶς, vt ita dicam, id est, nō  
ipsum scriptorē loquentē inducendo, & verba quasi  
ex eius ore excipiēda nobis relinquēdo, sed διηγημα  
πκῶς, id est, ipse nobis quid apud Ctesiam legerit, nar-  
rans (vt pag. 23, quum dicit, ξενίστησιν προσκατέβασθαι  
Κτησίας φυσις ἐπικέραι, ἐν τῷ δέ βασιλέως, καὶ ἐν τῷ δέ τοι  
τῷ βασιλέως μηδέ; Παρυπάνδος φυσις ἐν τοῖς αὐτοῖς, ὅπ &c.  
Pag. item 32, καὶ εποιεῖται ἀντὶ τοῦ διένδρου τὸν Κτησίας, &  
διηγεῖται ὡσαῦσιν οἴας γέτε εἰπεῖν λαβόντεις στού). Quū,  
inquā, hæc ita sint, nomen ἐκλογῆς hīc admittere nos  
ita oportet, vt quum quid propriè hac in re signifi-  
cat, nō ignoramus, ad receptum tam en apud autho-  
res vsum significationem eius hic non esse restrin-  
gēdam, sed paulo latius extendendā sciamus. Quod  
autem de ἐκλογῆς cōn τῷ Κτησίῳ dixi, idem & de ἐκλο-  
γῆς ēn τῷ Αγαθαρχίῳ dictum tibi esse puta. At in  
Memnone paulo alia ratio est. quia is qui ex eiuscri-  
ptis hæc ξενίζεται, hīc quoque fateor, modò μητι-  
κῶς, modò διηγηματικῶς eius nobis orationem pro-  
ponit, sed ita vt hīc non ita vt in epitome, multa vet-

ba in pauca contrahat : sed potius eius narrationes, vt opinor, integras nobis, si non vbiique, plurimis certè in locis proferat. Hoc autem vt credam, eo adducor, quòd minutissima quæque plerūque in his narrationibus persequi eum videam, & certū quēdam sermonis characterem uno eodemque quasi tenore continuatum esse animaduertam.

Corrige & hæc. Pag. 12. Versu αγνεῖται] Pro ἀγδίδωσιν reponendum puto ὄκδίδωσιν. P. 13. V. λύλοις] Lege Μενοσανής. aut, vt hic, ita etiam antè, versu abhinc quarto, Μενοσύτης. nam duplex est scriptura. P. 26. V. ποδι] Lege ἐλάσου. P. 101. V. ἐφορμεῖν] Lege χαλκοσίων. P. 128. V. δωτι] Lege καπέπιπον.